*Quomodo
secretas
quasdam
actiones
faciat is,
qui sibi
boni est
consciens.*

*Quanam
clandestinè
agenda sint.*

quorum non intereat factum fuisse meritò dispudeat. Siue vt aliis verbis mentem, & fortasse clariùs exponam; non bene celatur vlla actio, quam hominum oculis subducendam non statuit ratio & Conscientia. Hoc verò si iudicat, tum sanè clandestina non est improbè, quæ si casu aliquo fuerit in aperto, iudicanda est ab omnibus clandestinam esse debuisse, nec nisi iniuste potuisse propalari. Videri itaque vult Conscientiæ suæ in-nixus animus; & quæ videri non vult, videri tamen cum sic ca-sus feret, minimè timet.

27. Quid, quòd non tantùm oculos hominum non veretur, sed quòd & testes & censores vltro aduocat, gaudetque esse qui res suas penitiùs examinent, & perscrutentur? Quid enim? sanè non censores sese iudicat in domum admittere, sed innocentia suæ fu-turos testes. Egregiè fidentis animi inter emissitios oculos ver-santis securitatem, in Philosopho diuite deprædicat more suo Seneca. Diues vt sit, & omnium linguis quamuis im-petatur quisquis diuitiis affluit vir sapiens & probus, tamen Con-scientiæ suæ securus inquit, *Patrimonio per honesta quæsto, nec gloriabitur, nec erubescet. Habebit tamen etiam quòd gloriatur, si apertâ domo, & admissâ in res suas ciuitate poterit dicere: Quod quisque suum agnouerit, tollat. O magnum virum, optimè diuitem, si opus ad hanc vocem consonet; si post hanc vocem, tantundem ha-buerit. Ita dico, si tutus & securus scrutationem populo præbuerit; si nihil quisquam apud eum inuenerit quòd manus iniecerit, audacter & propalam diues est.* Addo ego, & verè diues est, qui diues est suo.

Boni sibi
consciui
non patiuntur
tantum,
sed & audet
se suaque
videri.

Sen. l. de
vitâ bea-
tâ c. 23.

28. Rectè dicit Seneca, habiturum eum etiam quò gloriatur, si ad examen publicum aduocetur; nam quot admiserit scrutato-res, tot è domo suâ emittet testes innocentia & gloria suæ præ-cones. Deinceps enim homo modestus, recti appetens, & ab-stinens alieni, publico censorum audiet testimonio, qui antè, suo tantùm fruebatur. O quanta est illa viri boni delectatio, ita vixisse, vt à nemine aut falsi, aut malæ fidei, etiam discussis om-nibus, jure possit reprehendi. Sanè hæc D. Pauli est gloria, te-stimonium nempe Conscientiæ, *quòd in sinceritate Dei & in sim-plicitate cordis, & non in sapientiâ carnali conuersatus sit in hoc mundo.* Candida res est sincerus animus; & vt gaudeat, sibi sufficit. Diues sum; meis fruor: neminem circumueni, decepi